
 Pag. 1 di 7

COPIA

V SETTORE - SUAP SUE, URB.-SPORT, TUR,SPETT,CULT

OGGETTO:
Liquidazione contributo per l'anno 2020 in favore dellAssociazione Socio
Culturale Maria SS Addolorata.

CIG:

ATTO DI LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

Num. di Settore 7   del 20-05-2021

Reg. Generale N. 407   del 25-06-2021

L’anno  duemilaventuno addì  venti del mese di maggio, nella Casa Comunale,

Il RESPONSABILE DI P.O.

INCARICATO con Decreto sindacale n. 40 R.G. del 23/12/2020 ai sensi di legge;

Vista l’allegata proposta n. 6 del 10-05-2021, che forma parte integrante del presente atto,
del Responsabile del procedimento MONICA RUSSO;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di
attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa di quest’ultimo ai
sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000, già
resa e confermata con la firma del presente atto;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di
conflitto di interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii. che
pregiudicano l’esercizio imparziale delle funzioni in capo ai soggetti firmatari per
l’adozione del presente atto, (comma 4 lett. c PTPC 2018/2020 approvato con Delibera di
G.M. n.9 del 24.01.2018 e confermato con delibera di Giunta Comunale n. 20 del
11/02/2019);

___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.



 Pag. 2 di 7

Preso atto dei pareri e dei visti resi da questo Capo Settore e dal Responsabile dei Servizi
finanziari ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 TUEL 267/2000 s.m.i., allegati al presente atto
che ne formano parte integrante;

Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T.
2018/2020 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 9 del 24/01/2018 e confermato
con delibera di Giunta Comunale n. 20 del 11/02/2019;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale
degli EE. LL.;

Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

D E T E R M I N A

Di approvare l’allegata proposta di Liquidazione a firma del Responsabile del
Procedimento, che ne forma parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto
con la narrativa, la motivazione e il dispositivo di cui alla proposta, che si intende
integralmente trascritta.

Favignana, 20-05-2021
IL RESPONSABILE DI P.O.

f.to   Salvatore Guastella

(Firmato digitalmente)

AVVERTENZE:

Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 s.m.i. avverso il presente provvedimento è
ammesso ricorso:

Giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 2 lett. b) e art. 21 della L. n. 1034/1971 e ss.mm., entro il

termine di giorni sessanta dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in
cui l’interessato ne abbia ricevuto la notifica, o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;

___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.



 Pag. 3 di 7

Straordinario al Presidente della Regione entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui

sopra.

___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.



 Pag. 4 di 7

Isole Egadi

COMUNE   DI   FAVIGNANA
- Libero Consorzio Comunale Trapani- già Provincia Regionale di Trapani -

* * *

V SETTORE - SUAP SUE, URB.-SPORT, TUR,SPETT,CULT

Preliminare n. 6 del 10-05-2021

Oggetto:
Liquidazione contributo per l'anno 2020 in favore dellAssociazione Socio
Culturale Maria SS Addolorata.

Il Responsabile del Procedimento

Richiamato il vigente Regolamento “Regolamento comunale per la concessione di contributi”, approvato
con deliberazione di C.C. 69 del 09/12/19930 e modificato con successiva deliberazione di C.C. n. 23
del 05/02/1994;
VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 23 del 02/10/2020 con la quale sono state
ritenute ammissibili di contributo per l’anno 2020 n. 6 su un totale di n. 20 istanze delle
Associazioni/Enti/Comitati, indicate di seguito, previa integrazione di documentazione fondamentale
come da istruttoria, pervenute entro il termine temporale del 30 maggio e complete nella
documentazione in ottemperanza all’art. 3 e 4 del Regolamento comunale per la concessione di
contributi;
VISTA la deliberazione di G.C. n. 156 del 29/12/2020 con la quale è stato stabilito l’importo del
contributo per l’anno 2020 da concedere alle Associazioni che ne hanno fatto richiesta e che sono
risultate ammissibili in applicazione dell’art. 4 del sopra citato Regolamento Comunale, così come
disposto dalla Delibera  del Commissario Straordinario n. 23 del 02/10/2020 e di seguito riportate:

RICHIEDENTE PROTOCOLLO DATA

SPESE
INDICATE
IN

BILANCIO

CIFRA
RICHIESTA
2020

CIFRA
CONCESSA
2019

CIFRA
CONCESSA
2020

1

ASSOCIAZIONE SOCIO
CULTURALE
MARIA SS.
ADDOLORATA 1904

04/02/202
0

€ 8.000,00

€ 3.500 € 1.500 € 1.500

2

ASSOCIAZIONE
DILETTANTISTICA-RIC
REATIVA CULTURALE E
SPORTIVA ALLEGRIA 2040

05/02/202
0

€ 10.476,16

€ 3.000 € 1.500 € 1.500

3

PARROCCHIA MARIA SS.
DI TRAPANI - ISOLA DI
LEVANZO 2289

10/02/202
0

€ 7.000,00

€ 3.000 € 2.500 € 2.500

___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.



 Pag. 5 di 7

4

PARROCCHIA
IMMACOLATA
CONCEZIONE
FAVIGNANA 7372

14/05/202
0

€ 15.700,00

€ 8.000 € 4.000 € 4.000

5
PROLOCO ISOLE
EGADI 8214

29/05/202
0

€ 17.000,00
€ 8.000 € 3.500 € 3.500

6

PARROCCHIA MARIA SS.
DELLE GRAZIE
MARETTIMO 8259

29/05/202
0

€ 22.000,00

€ 6.000
NO
RICHIESTA € 3.000

VISTA la Determinazione di Settore n.30 del 31/12/2020 e Registro Generale n. 780 del 31/12/2020
con la quale si è provveduto al relativo impegno delle somme destinate quale contributo per le
associazioni che ne sono risultate ammissibili e indicate nella deliberazione di G.C. n. 156 del
29/12/2020, per un importo complessivo pari a € 16.000,00;
VISTO il “Regolamento comunale per la concessione di contributi” approvato con deliberazione di
C.C. n. 23 del 05/02/1994, ed in particolare l’art.5 che testualmente recita “Il contributo da liquidare non
può superare la misura dell’80% delle spese effettivamente sostenute e formalmente documentate”;
VISTA la richiesta presentata dall’ASSOCIAZIONE SOCIO CULTURALE MARIA SS.
ADDOLORATA, con sede a Favignana in Via delle Fosse n.3, CF. 93081170818,  assunta al
protocollo n. 2474 del 12/02/2021 con la quale si richiede la liquidazione del contributo concesso e si
allega tutta la documentazione di rito prevista dagli artt. 5 e 6 del vigente Regolamento comunale sopra
richiamato;
ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta e ritenuto, in applicazione al sopra citato
regolamento comunale, di dover liquidare il contributo richiesto per l’importo di  € 1.500,00 non
superiore all’80% delle spese sostenute e documentate pari a €  2.236,31 ai sensi dell’art. 5 del sopra
citato Regolamento comunale;
ACCERTATO, inoltre, che non risulta necessaria l’acquisizione del CIG in quanto:
trattasi di fattispecie non riconducibile alle ipotesi disciplinate dalla normativa sulla tracciabilità dei-
flussi finanziari ai sensi della Legge 13/08/2010 n. 136;

non trattasi di affidamenti di servizi/forniture non ricorrono le condizioni di ricorso al mercato-
elettronico MEPA/Consip;

PROPONE DETERMINAZIONE PER

DARE ATTO che le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente atto;1)
LIQUIDARE e PAGARE in favore dell’ASSOCIAZIONE SOCIO CULTURALE MARIA2)
SS. ADDOLORATA, con sede a Favignana in Via delle Fosse n.3, CF. 9308117081, in
applicazione dell’art. 5 del “Regolamento comunale per la concessione di contributi” approvato
con deliberazione di C.C. n. 23 del 05/02/1994, la somma complessiva di € 1.500,00, quale
contributo per l’attività svolta nel corso dell’anno 2020;
FARE FRONTE alla complessiva spesa di € 1.500,00, con imputazione della stessa sulla Miss. 073)
- Progr. 1 - C.U.: 1.04.05.04.001 (cap. 2077) del bilancio 2020-2022, in Esercizio Provvisorio,
autorizzato ai sensi art.163,c.5,D.Lgs.267/2000, E.F. 2020, (giusto impegno n.905/2020 del
31/12/2020);

___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.



 Pag. 6 di 7

DARE ATTO che il principio di riservatezza può confliggere con quello della trasparenza4)
amministrativa gli allegati contenenti informazioni riservate sono agli atti e disponibili alla visione
mediante l’esercizio dei diritti di accesso agli atti;
DARE ATTO che la presente determina sarà pubblicata all’Albo Pretorio per la durata di giorni5)
15 e, per estratto, sul sito internet istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”
all’indirizzo telematico www.comune.favignana.tp.gov.it;
DARE ATTO, altresì, che la presente determina acquista esecutività al momento dell’acquisizione6)
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria giusta art. 55 L. 142/90;
INSERIRE il presente atto nella raccolta ufficiale delle determine/dispositivi del settore e7)
trasmesse in copia alla G. M., tramite il Segretario Comunale, ed all’Ufficio di Ragioneria per gli
adempimenti di competenza;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to   MONICA RUSSO

(Firmato elettronicamente)

___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

http://www.comune.favignana.tp.gov.it/


 Pag. 7 di 7

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  V SETTORE - SUAP SUE, URB.-SPORT, TUR,SPETT,CULT

In relazione al disposto ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis comma 1 del D.Lgs.
267/2000.
Verificato:

La regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio-
Il rispetto della tempistica della legge-
L’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa-
La conformità a leggi, statuto e regolamenti-

ESPRIME

Parere Favorevole sulla regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa.

Favignana lì 20-05-2021 IL RESPONSABILE DI P.O.

 Salvatore Guastella

(firmato digitalmente)

___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.


